8

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.11.2023

№ 101
пос. Новопокровский
О внесении изменений в постановление администрации

Покровского сельского поселения Новопокровского района
от 06 октября 2017 года № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды
Покровского сельского поселения на 2018 – 2022 годы»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября          2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 9 октября            2019 года № 94  «Об утверждении Порядка формирования, реализации                   и оценки эффективности реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения», руководствуясь статьей 35 Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района, администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести изменения в постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 06 октября 2017 года № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Покровского сельского поселения» на 2018-2024 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2 Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (А.В. Данилина) в установленный срок обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         на начальника отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (О.Е. Субботина).

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Покровского сельского поселения

Новопокровского района

А.В. Данилина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 08.11.2023 № 101
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации
Покровского сельского поселения Новопокровского района
от 06 октября 2017 г. № 91 «Об утверждении муниципальной
программы Покровского сельского поселения «Формирование современной городской среды Покровского сельского
поселения на 2018 – 2022 годы»
1. В паспорте муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Формирование современной городской среды Покровского сельского поселения на 2018 – 2022 годы»:

1) позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы, составляет 394,2 тысяч рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год – 136,1 тысяч рублей;

2019 год – 34,0 тысяч рублей;

2020 год – 116,8 тысяч рублей;

2021 год – 107,3 тысяч рублей;

2022 год – 0,0 тысяч рублей;

2023 год – 0,0 тысяч рублей;

2024 год – 0,0 тысяч рублей, из них:
за счет средств бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района составляет 394,2 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 136,1 тысяч рублей;

2019 год – 34,0 тысяч рублей;

2020 год – 116,8 тысяч рублей;

2021 год – 107,3 тысяч рублей;

2022 год –    0,0 тысяч рублей;

2023 год –    0,0 тысяч рублей;

2024 год –    0,0 тысяч рублей.
за счет средств краевого бюджета 0,0 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 0,0 тысяч рублей;

2019 год – 0,0 тысяч рублей;

2020 год – 0,0 тысяч рублей;

2021 год – 0,0 тысяч рублей;

2022 год – 0,0 тысяч рублей;

2023 год – 0,0 тысяч рублей;

2024 год – 0,0 тысяч рублей.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Формирование современной городской среды Покровского сельского поселения»
(тысяч рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятий
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель бюджетных средств, участник исполнитель

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	10
	11

	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды Покровского сельского поселения Новопокровского района» на 2018 2024 годы

	Цель: «Повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района»

	Задача: «Создание условий для системного повышения качества и комфорта современной городской среды муниципального образования Покровское сельское поселение Новопокровского района»

	1.1
	Основное мероприятие № 1 «Благоустройство территории общего пользования», включая проектно-изыскательские работы и услуги экспертизы
	местный бюджет
	394,2
	136,1
	34,0
	116,8
	107,3
	0,0
	0,0
	0,0
	Благоустройство общественных территорий – 5ед;

дизайн-проект благоустройство общественных территорий – 5 ед.
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	394,2
	136,1
	34,0
	116,8
	107,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие № 1.1 «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Благоустройство общественных территорий – 5ед;

дизайн-проект благоустройство общественных территорий – 5 ед.
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие № 2 «Благоустройство дворовой территории», включая проектно-изыскательские работы и услуги экспертизы
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов – 8 ед., дизайн-проект благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов – 8 ед.
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Мероприятие № 2.1 «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов – 8 ед., дизайн-проект благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов – 8 ед.
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
по Программе
	местный бюджет
	394,0
	136,1
	34,0
	116,8
	107,3
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	394,2
	136,1
	34,0
	116,8
	107,3
	0,0
	0,0
	0,0

3). Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется на условиях софинансирования за счет средств местного, федерального и краевого бюджетов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.08.2017 № 655 и реализуется в соответствии с приоритетным проектом «Формирование комфортной городской среды».

Финансирование реализации муниципальной программы предусматривается за счет средств местного бюджета, а также на условиях софинансирования из федерального и краевого бюджетов.
	Годы реализации
	Объемы финансирования, тысяч рублей

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	Местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1 «Благоустройство территории общего пользования»

	2018
	136,1
	136,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	34,0
	34,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	116,8
	116,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	107,3
	107,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по основному мероприятию
	394,2
	394,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 2 «Благоустройство дворовой территории»

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по основному мероприятию
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2018
	136,1
	136,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	34,0
	34,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	116,8
	116,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	107,3
	107,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	394,2
	394,2
	00,0
	0,0
	0,0

Объем финансирования мероприятий программы из бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района подлежит уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год».

Исполняющий обязанности главы
Покровского сельского поселения

Новопокровского района

      А.В. Данилина
[image: image1.png]